
1 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

Số:  2803/QĐ-UBND        Vĩnh Long, ngày   18  tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phát triển Du lịch tỉnh Vĩnh Long 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-TTg, ngày 08/3/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Nhà nước về Du lịch; 

Xét Tờ trình số 223/TTr-SVHTTDL ngày 11/10/2021 của Giám đốc Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phát triển Du lịch tỉnh 

Vĩnh Long. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phát triển Du lịch tỉnh Vĩnh Long (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban 

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

* Phó Trưởng ban 

2. Ông Phan Văn Giàu, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

* Các Ủy viên 

3. Ông Phạm Minh Thiện, Giám đốc Sở Tài chính; 

4. Bà Trương Thanh Nhuận, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

5. Ông Nguyễn Khắc Nhu, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

6. Ông Lê Thanh Tâm, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

7. Ông Nguyễn Quang Khải, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

8. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

9. Ông Trương Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

10. Ông Văn Hữu Huệ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; 



2 

 

11. Bà Huỳnh Thị Mỹ Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội; 

12. Bà Hồ Thị Thu Hằng, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

13. Ông Đào Anh Xuân Nhựt, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

14. Đại tá Trần Quốc Phục, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

15. Đại tá Dương Văn Tâm, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh; 

16. Ông Nguyễn Hữu Khánh, Tổng Biên tập Báo Vĩnh Long; 

17. Ông Lê Thanh Tuấn, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh 

Long; 

18. Ông Phạm Minh Hoàng, Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm; 

19. Ông Trần Văn Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân; 

20. Ông Võ Trung Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ; 

21. Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh; 

22. Ông Nguyễn Thanh Hà, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Vĩnh Long; 

23. Ông Nguyễn Chí Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn; 

24. Ông Lê Ngọc Đức, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình; 

25. Ông Lê Thành Phương, Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít; 

26. Mời Ông Nguyễn Bách Khoa, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh. 

27. Ông Nguyễn Trọng Tín, Trưởng Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa Thể 

thao và Du lịch, Thư ký. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

a) Tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện chủ trương của Trung ương và 

của tỉnh về du lịch, về phát triển cụm tuyến du lịch, về quy hoạch và phát triển du 

lịch trên địa bàn tỉnh. 

b) Tham mưu và điều phối các hoạt động của các ban, ngành tỉnh, các huyện, 

thị xã, thành phố trong việc tổ chức triển khai thực hiện các chương trình hành 

động quốc gia về du lịch và xây dựng chương trình phát triển du lịch theo quy 

hoạch đúng định hướng, các dự án đầu tư du lịch và mời gọi đầu tư du lịch của 

tỉnh. 

c) Nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh các giải pháp phát triển du lịch của tỉnh. 

d) Tổng hợp và định kỳ báo cáo tình hình triển khai các chương trình, kế 

hoạch quốc gia về phát triển du lịch theo quy định và thực hiện các nhiệm vụ khác 

có liên quan do UBND tỉnh giao. 



3 

 

2. Thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh 

Vĩnh Long. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban 

Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong quan hệ công 

tác. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 3176/QĐ-UBND, ngày 

25/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phát triển Du 

lịch tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và thành viên có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT. UBNDT phụ trách VHXH; 

- CVP, PCVP.UBNDT phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, 3.06.02. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 
  
  

 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-10-18T10:07:00+0700




